
Hauptsponsor /  Gold-Par tner Co-Sponsoren /  Silber-Par tner

 
 

          
  
 
 
 
 

 

70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018 

 
4. Ostschweizer Ständematch 

 

der Kantone AI / AR / GL / GR / SG / SH / TG / ZH 
 
 
 
 
 

Rangliste 
 
 

  
 

 
 
 

 
 

Wängi-Tuttwil, 16. Juni 2018 
 
 
 



Seite 1 von 1www.indoorswiss.ch 16.06.2018, 16:39:48

70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Verband Total

Teilnehmer Serien IZ Punkte

1 St. Gallen 1712
Rossi Andrea 1991 E 94 98 99 99 93 95 14 578

Brühwiler Myriam 1989 E 94 96 99 98 95 96 20 578

Hagmann Maria 1994 E 96 88 99 96 90 87 10 556
0-58-12-2-0-... 284 282 297 293 278 278 44

2 Zürich 1710
Häsler Christoph 1996 E 95 98 97 99 93 91 13 573

Homberger René 1988 E 94 95 96 100 93 94 12 572

Bearth Christine 1995 E 95 96 99 100 88 87 16 565
0-62-12-0-1-... 284 289 292 299 274 272 41

3 Thurgau 1687
Brühlmann Andrea 1984 E 97 97 99 97 93 97 21 580

Brühlmann Stefan 1981 E 92 89 100 98 89 90 14 558

Brühlmann Corinne 1985 E 91 89 96 100 83 90 9 549
98-59-16-6-1... 280 275 295 295 265 277 44

4 Zürich (Nachwuchs) 1659
Dünki Sascha 1997 E 95 98 98 98 93 96 17 578

Bearth Ramona 1997 E 94 94 99 96 79 86 11 548

Ochsner Roman 1995 E 86 89 97 97 86 78 8 533
87-62-21-6-1... 275 281 294 291 258 260 36

5 Appenzell-Ausserrhoden 1643
Sprenger Christian 1993 E 93 95 95 97 89 88 11 557

Rusch Heinz 1966 S 93 93 99 97 83 81 9 546

Höhener Werner 1956 V 85 90 97 96 83 89 6 540
78-65-25-8-2... 271 278 291 290 255 258 26

6 Appenzell Innerrhoden 1537
Inauen Manuel Ramon 1987 E 92 90 95 97 74 76 7 524

Manser Stefan 1986 E 87 83 93 95 73 79 5 510

Manser Christian 1983 E 83 90 97 93 71 69 8 503
54-61-29-19-... 262 263 285 285 218 224 20

7 Glarus 1535
Fischli Jürg 1966 S 90 92 96 96 77 87 10 538

Weyermann Roland 1961 S 92 91 92 94 88 78 6 535

Albert Gianni 1968 S 79 75 84 88 71 65 4 462
51-63-34-18-... 261 258 272 278 236 230 20

Ostschweizer Ständematch - G300 A3
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Teilnehmer Kanton Punkte

1 Brühlmann Andrea 1984 E Thurgau 580 20er-Goldvreneli

42-16-2-0-0-... 97 97 99 97 93 97 21

2 Brühwiler Myriam 1989 E St. Gallen 578 10er-Goldvreneli

38-22-0-0-0-... 94 96 99 98 95 96 20

3 Dünki Sascha 1997 E Zürich (Nachwuchs) 578 2g Goldbarren

40-18-2-0-0-... 95 98 98 98 93 96 17

4 Rossi Andrea 1991 E St. Gallen 578
42-14-4-0-0-... 94 98 99 99 93 95 14

5 Häsler Christoph 1996 E Zürich 573
38-17-5-0-0-... 95 98 97 99 93 91 13

6 Homberger René 1988 E Zürich 572
32-28-0-0-0-... 94 95 96 100 93 94 12

7 Bearth Christine 1995 E Zürich 565
35-17-7-0-1-... 95 96 99 100 88 87 16

8 Brühlmann Stefan 1981 E Thurgau 558
27-25-7-1-0-... 92 89 100 98 89 90 14

9 Sprenger Christian 1993 E Appenzell-Ausserrhoden 557
30-21-7-1-0-... 93 95 95 97 89 88 11

10 Hagmann Maria 1994 E St. Gallen 556
28-22-8-2-0-... 96 88 99 96 90 87 10

11 Brühlmann Corinne 1985 E Thurgau 549
29-18-7-5-1-... 91 89 96 100 83 90 9

12 Bearth Ramona 1997 E Zürich (Nachwuchs) 548
26-22-9-1-1-... 94 94 99 96 79 86 11

13 Rusch Heinz 1966 S Appenzell-Ausserrhoden 546
27-19-9-4-0-... 93 93 99 97 83 81 9

14 Höhener Werner 1956 V Appenzell-Ausserrhoden 540
21-25-9-3-2-... 85 90 97 96 83 89 6

15 Fischli Jürg 1966 S Glarus 538
24-23-8-3-1-... 90 92 96 96 77 87 10

16 Weyermann Roland 1961 S Glarus 535
20-24-10-4-1... 92 91 92 94 88 78 6

17 Ochsner Roman 1995 E Zürich (Nachwuchs) 533
21-22-10-5-0... 86 89 97 97 86 78 8

18 Inauen Manuel Ramon 1987 E Appenzell Innerrhoden 524
20-25-7-3-2-... 92 90 95 97 74 76 7

19 Manser Stefan 1986 E Appenzell Innerrhoden 510
16-20-10-8-4... 87 83 93 95 73 79 5

20 Manser Christian 1983 E Appenzell Innerrhoden 503
18-16-12-8-2... 83 90 97 93 71 69 8

21 Albert Gianni 1968 S Glarus 462
7-16-16-11-1... 79 75 84 88 71 65 4

Ostschweizer Ständematch G300 - A3
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Verband Total

Teilnehmer Serien IZ Punkte

1 Zürich 2296
Maag Kurt 1965 S 100 98 97 95 96 96 26 582

Pfaller Toni 1969 S 100 100 97 90 92 96 18 575

Ochsner Marcel 1966 S 99 98 99 92 89 96 23 573

Pfaller Stefan 1973 E 98 99 97 89 93 90 15 566
0-72-13-2-0-... 397 395 390 366 370 378 82

2 Glarus 2279
Ronner Fredi 1967 S 99 99 98 93 93 94 21 576

Müller Niklaus 1959 S 97 97 97 93 98 93 15 575

Freitag Silvio 1979 E 97 99 97 91 95 89 14 568

Armati Mischa 1988 E 96 97 96 88 91 92 7 560
0-77-13-6-0-... 389 392 388 365 377 368 57

3 Graubünden 2270
Maurer Georg 1965 S 100 99 97 98 97 95 21 586

Lorenzetti Domenic 1976 E 100 99 98 98 96 95 17 586

Capeder Remo 1992 E 97 90 95 89 93 90 7 554

Valentin Cornelia 1984 E 95 96 96 83 89 85 13 544
0-74-17-6-1-... 392 384 386 368 375 365 58

4 St. Gallen 2251
Nauer Fridolin 1959 S 99 98 96 92 90 90 10 565

Keller Horst 1969 S 98 95 97 88 92 94 13 564

Senn Peter 1958 V 90 94 95 95 93 95 8 562

Truniger Pirmin 1977 E 99 96 95 94 89 87 16 560
0-0-21-1-1-0... 386 383 383 369 364 366 47

5 Thurgau 2248
Wirz Peter 1972 S 99 99 98 95 89 94 15 574

Ellenberger Beat 1967 S 98 96 94 95 93 90 13 566

Venzin Barclamiu 1959 S 95 96 95 88 92 90 8 556

Wagner Albert 1963 S 96 97 95 91 91 82 11 552
0-90-23-4-1-... 388 388 382 369 365 356 47

6 Appenzell-Ausserrhoden 2226
Graf Andreas 1973 E 94 97 98 92 93 92 15 566

Probst Richard 1985 E 99 94 95 93 91 92 14 564

Diem Andreas 1968 S 99 98 97 92 88 87 17 561

Graf Hansruedi 1967 S 94 96 93 82 82 88 9 535
0-89-28-7-2-... 386 385 383 359 354 359 55

7 Appenzell Innerrhoden 2197
Koster Emil 1959 S 91 95 96 90 94 93 7 559

Steinmann Florian 1992 E 99 97 95 92 86 85 7 554

Manser Hans 1953 V 98 93 97 89 88 85 8 550

Speck Emil 1954 V 94 94 95 88 82 81 3 534
97-97-34-11-... 382 379 383 359 350 344 25

8 Schaffhausen 2116
Risch Christian 1986 E 96 95 94 92 92 92 11 561

Schwaninger Hansi 1957 V 97 95 96 86 86 94 11 554

Baumann Franz 1972 S 93 92 93 85 87 88 5 538

Schwaninger Rudolf 1955 V 84 87 84 63 71 74 2 463
76-0-38-11-6... 370 369 367 326 336 348 29
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Teilnehmer Kanton Punkte

1 Maurer Georg 1965 S Graubünden 586 20er-Goldvreneli

46-14-0-0-0-... 100 99 97 98 97 95 21

2 Lorenzetti Domenic 1976 E Graubünden 586 10er-Goldvreneli

46-14-0-0-0-... 100 99 98 98 96 95 17

3 Maag Kurt 1965 S Zürich 582 2g Goldbarren

43-16-1-0-0-... 100 98 97 95 96 96 26

4 Ronner Fredi 1967 S Glarus 576
39-18-3-0-0-... 99 99 98 93 93 94 21

5 Pfaller Toni 1969 S Zürich 575
40-16-3-1-0-... 100 100 97 90 92 96 18

6 Müller Niklaus 1959 S Glarus 575
39-18-2-1-0-... 97 97 97 93 98 93 15

7 Wirz Peter 1972 S Thurgau 574
38-18-4-0-0-... 99 99 98 95 89 94 15

8 Ochsner Marcel 1966 S Zürich 573
38-18-3-1-0-... 99 98 99 92 89 96 23

9 Freitag Silvio 1979 E Glarus 568
37-16-5-2-0-... 97 99 97 91 95 89 14

10 Graf Andreas 1973 E Appenzell-Ausserrhoden 566
32-22-6-0-0-... 94 97 98 92 93 92 15

11 Pfaller Stefan 1973 E Zürich 566
32-22-6-0-0-... 98 99 97 89 93 90 15

12 Ellenberger Beat 1967 S Thurgau 566
30-26-4-0-0-... 98 96 94 95 93 90 13

13 Nauer Fridolin 1959 S St. Gallen 565
30-25-5-0-0-... 99 98 96 92 90 90 10

14 Probst Richard 1985 E Appenzell-Ausserrhoden 564
30-25-4-1-0-... 99 94 95 93 91 92 14

15 Keller Horst 1969 S St. Gallen 564
30-24-6-0-0-... 98 95 97 88 92 94 13

16 Senn Peter 1958 V St. Gallen 562
27-28-5-0-0-... 90 94 95 95 93 95 8

17 Diem Andreas 1968 S Appenzell-Ausserrhoden 561
32-20-5-3-0-... 99 98 97 92 88 87 17

18 Risch Christian 1986 E Schaffhausen 561
25-31-4-0-0-... 96 95 94 92 92 92 11

19 Truniger Pirmin 1977 E St. Gallen 560
30-23-5-1-1-... 99 96 95 94 89 87 16

20 Armati Mischa 1988 E Glarus 560
29-25-3-3-0-... 96 97 96 88 91 92 7

21 Koster Emil 1959 S Appenzell Innerrhoden 559
26-27-7-0-0-... 91 95 96 90 94 93 7

22 Venzin Barclamiu 1959 S Thurgau 556
26-25-8-1-0-... 95 96 95 88 92 90 8

23 Schwaninger Hansi 1957 V Schaffhausen 554
30-21-4-3-2-... 97 95 96 86 86 94 11

24 Capeder Remo 1992 E Graubünden 554
25-25-9-1-0-... 97 90 95 89 93 90 7

Ostschweizer Ständematch G300 - A2



Seite 2 von 2www.indoorswiss.ch 16.06.2018, 17:03:06

70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Teilnehmer Kanton Punkte

25 Steinmann Florian 1992 E Appenzell Innerrhoden 554
27-22-9-2-0-... 99 97 95 92 86 85 7

26 Wagner Albert 1963 S Thurgau 552
28-21-7-3-1-... 96 97 95 91 91 82 11

27 Manser Hans 1953 V Appenzell Innerrhoden 550
26-22-8-4-0-... 98 93 97 89 88 85 8

28 Valentin Cornelia 1984 E Graubünden 544
25-21-8-5-1-... 95 96 96 83 89 85 13

29 Baumann Franz 1972 S Schaffhausen 538
15-30-14-0-1... 93 92 93 85 87 88 5

30 Graf Hansruedi 1967 S Appenzell-Ausserrhoden 535
20-22-13-3-2... 94 96 93 82 82 88 9

31 Speck Emil 1954 V Appenzell Innerrhoden 534
18-26-10-5-0... 94 94 95 88 82 81 3

32 Schwaninger Rudolf 1955 V Schaffhausen 463
6-20-16-8-3-... 84 87 84 63 71 74 2
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Verband Total

Teilnehmer Serien IZ Punkte

1 Graubünden 1752
Brazerol Urs 1964 S 97 96 98 99 97 99 14 586

Felix Christian 1964 S 97 95 97 98 100 97 18 584

Monsch Meinrad 1961 S 94 100 97 97 98 96 17 582
0-48-0-0-0-0... 288 291 292 294 295 292 49

2 Zürich 1749
Carigiet Christof 1965 S 97 98 99 98 99 99 28 590

Homberger Werner 1957 V 98 99 98 96 96 94 14 581

Wismer Christian 1989 E 99 97 99 91 95 97 21 578
0-42-3-1-0-0... 294 294 296 285 290 290 63

3 St. Gallen 1744
Lenherr Roger 1982 E 96 98 98 97 99 95 16 583

Bürge René 1968 S 97 96 97 97 97 97 13 581

Willi Matthias 1992 E 95 95 96 96 100 98 21 580
0-52-2-0-0-0... 288 289 291 290 296 290 50

4 Appenzell Innerrhoden 1742
Wetter Patrick 1984 E 95 99 97 97 99 97 29 584

Dörig Stefan 1986 E 95 99 97 97 95 98 16 581

Schmid Hansmartin 1977 E 93 97 96 95 99 97 14 577
0-54-2-0-0-0... 283 295 290 289 293 292 59

5 Glarus 1736
Gisler Josef 1958 V 97 98 100 97 100 96 25 588

Kamber Christoph 1962 S 98 98 97 94 98 99 24 584

Däster Monika 1969 S 93 92 95 96 96 92 8 564
0-51-5-1-0-0... 288 288 292 287 294 287 57

6 Thurgau 1708
Schwager Albert 1955 V 98 96 96 95 97 95 15 577

Wildi Mark 1968 S 96 96 96 94 97 97 13 576

Willi Georg 1949 V 92 94 91 92 95 91 8 555
0-60-13-2-0-... 286 286 283 281 289 283 36

7 Schaffhausen 1685
Gasser Peter 1949 V 98 97 97 96 92 94 11 574

Eger Dietmar 1965 S 89 94 94 98 90 93 9 558

Christen Alfred 1956 V 92 91 93 91 92 94 9 553
85-75-20-0-0... 279 282 284 285 274 281 29
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Teilnehmer Kanton Punkte

1 Carigiet Christof 1965 S Zürich 590 20er-Goldvreneli

50-10-0-0-0-... 97 98 99 98 99 99 28

2 Gisler Josef 1958 V Glarus 588 10er-Goldvreneli

48-12-0-0-0-... 97 98 100 97 100 96 25

3 Brazerol Urs 1964 S Graubünden 586 2g Goldbarren

46-14-0-0-0-... 97 96 98 99 97 99 14

4 Wetter Patrick 1984 E Appenzell Innerrhoden 584
44-16-0-0-0-... 95 99 97 97 99 97 29

5 Kamber Christoph 1962 S Glarus 584
44-16-0-0-0-... 98 98 97 94 98 99 24

6 Felix Christian 1964 S Graubünden 584
44-16-0-0-0-... 97 95 97 98 100 97 18

7 Lenherr Roger 1982 E St. Gallen 583
43-17-0-0-0-... 96 98 98 97 99 95 16

8 Monsch Meinrad 1961 S Graubünden 582
42-18-0-0-0-... 94 100 97 97 98 96 17

9 Dörig Stefan 1986 E Appenzell Innerrhoden 581
42-17-1-0-0-... 95 99 97 97 95 98 16

10 Homberger Werner 1957 V Zürich 581
43-15-2-0-0-... 98 99 98 96 96 94 14

11 Bürge René 1968 S St. Gallen 581
42-17-1-0-0-... 97 96 97 97 97 97 13

12 Willi Matthias 1992 E St. Gallen 580
41-18-1-0-0-... 95 95 96 96 100 98 21

13 Wismer Christian 1989 E Zürich 578
41-17-1-1-0-... 99 97 99 91 95 97 21

14 Schwager Albert 1955 V Thurgau 577
38-21-1-0-0-... 98 96 96 95 97 95 15

15 Schmid Hansmartin 1977 E Appenzell Innerrhoden 577
38-21-1-0-0-... 93 97 96 95 99 97 14

16 Wildi Mark 1968 S Thurgau 576
38-20-2-0-0-... 96 96 96 94 97 97 13

17 Gasser Peter 1949 V Schaffhausen 574
36-22-2-0-0-... 98 97 97 96 92 94 11

18 Däster Monika 1969 S Glarus 564
31-23-5-1-0-... 93 92 95 96 96 92 8

19 Eger Dietmar 1965 S Schaffhausen 558
26-26-8-0-0-... 89 94 94 98 90 93 9

20 Willi Georg 1949 V Thurgau 555
29-19-10-2-0... 92 94 91 92 95 91 8

21 Christen Alfred 1956 V Schaffhausen 553
23-27-10-0-0... 92 91 93 91 92 94 9
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Verband Total

Teilnehmer Serien IZ Punkte

1 Graubünden 2137
Jemmi Hermann 1966 S 95 91 97 93 86 82 9 544

Widmaier Walter 1944 SV 95 92 91 87 86 88 3 539

Lötscher Hans Peter 1968 S 93 93 93 84 79 88 5 530

Jemmi Peter Sen. 1956 V 91 91 90 83 86 83 2 524
70-0-50-14-1... 374 367 371 347 337 341 19

2 Zürich 2119
Baumgartner Bruno 1965 S 93 94 94 82 90 97 11 550

Brazerol Werner 1946 SV 92 89 94 84 96 86 3 541

Giezendanner Ueli 1962 S 94 93 95 81 79 76 8 518

Spühler Martin 1953 V 91 91 93 74 81 80 6 510
78-90-43-16-... 370 367 376 321 346 339 28

3 Thurgau 2107
Badertscher Urs 1960 S 92 93 91 89 86 86 4 537

Hagen Elias 1973 E 94 97 91 86 82 82 3 532

Schläpfer Werner 1966 S 91 90 89 75 85 90 6 520

Rüegg Toni 1951 V 94 89 91 78 83 83 6 518
66-95-46-27-... 371 369 362 328 336 341 19

4 St. Gallen 2097
Kellenberger Bruno 1959 S 96 94 94 83 84 93 9 544

Ulmann Gallus 1964 S 95 94 93 78 79 85 8 524

Künzli Andreas 1962 S 90 95 93 82 82 80 4 522

Alther Doris 1967 S 95 91 96 70 68 87 5 507
78-88-36-20-... 376 374 376 313 313 345 26

5 Glarus 2083
Feldmann Ruedi 1954 V 91 95 92 95 85 85 9 543

Weber Hans-Rudolf 1958 V 88 95 86 87 86 91 9 533

Frei Jürg 1966 S 90 88 91 82 82 87 4 520

Kummer Ruedi 1960 S 91 89 93 68 83 63 2 487
60-0-55-13-4... 360 367 362 332 336 326 24

6 Schaffhausen 2047
Bührer Armin 1965 S 93 91 95 77 81 81 11 518

Rohner Hermann 1975 E 90 94 93 83 81 77 3 518

Enderli Peter 1961 S 93 92 89 74 77 85 5 510

Bohren Peter 1954 V 90 92 85 82 81 71 4 501
63-82-50-23-... 366 369 362 316 320 314 23
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Teilnehmer Kanton Punkte

1 Baumgartner Bruno 1965 S Zürich 550 20er-Goldvreneli

27-20-9-4-0-... 93 94 94 82 90 97 11

2 Kellenberger Bruno 1959 S St. Gallen 544 10er-Goldvreneli

24-23-7-5-1-... 96 94 94 83 84 93 9

3 Jemmi Hermann 1966 S Graubünden 544 2g Goldbarren

22-25-10-2-0... 95 91 97 93 86 82 9

4 Feldmann Ruedi 1954 V Glarus 543
21-26-9-3-1-... 91 95 92 95 85 85 9

5 Brazerol Werner 1946 SV Zürich 541
17-29-12-2-0... 92 89 94 84 96 86 3

6 Widmaier Walter 1944 SV Graubünden 539
20-23-13-4-0... 95 92 91 87 86 88 3

7 Badertscher Urs 1960 S Thurgau 537
15-30-12-3-0... 92 93 91 89 86 86 4

8 Weber Hans-Rudolf 1958 V Glarus 533
15-26-16-3-0... 88 95 86 87 86 91 9

9 Hagen Elias 1973 E Thurgau 532
18-27-8-4-2-... 94 97 91 86 82 82 3

10 Lötscher Hans Peter 1968 S Graubünden 530
17-24-13-5-0... 93 93 93 84 79 88 5

11 Ulmann Gallus 1964 S St. Gallen 524
19-21-12-4-1... 95 94 93 78 79 85 8

12 Jemmi Peter Sen. 1956 V Graubünden 524
11-30-14-3-1... 91 91 90 83 86 83 2

13 Künzli Andreas 1962 S St. Gallen 522
17-24-11-3-3... 90 95 93 82 82 80 4

14 Schläpfer Werner 1966 S Thurgau 520
17-21-10-9-3... 91 90 89 75 85 90 6

15 Frei Jürg 1966 S Glarus 520
12-27-15-4-0... 90 88 91 82 82 87 4

16 Bührer Armin 1965 S Schaffhausen 518
18-17-14-9-0... 93 91 95 77 81 81 11

17 Giezendanner Ueli 1962 S Zürich 518
19-19-13-3-3... 94 93 95 81 79 76 8

18 Rüegg Toni 1951 V Thurgau 518
16-17-16-11-... 94 89 91 78 83 83 6

19 Rohner Hermann 1975 E Schaffhausen 518
19-18-12-6-3... 90 94 93 83 81 77 3

20 Spühler Martin 1953 V Zürich 510
15-22-9-7-6-... 91 91 93 74 81 80 6

21 Enderli Peter 1961 S Schaffhausen 510
15-22-11-5-6... 93 92 89 74 77 85 5

22 Alther Doris 1967 S St. Gallen 507
18-20-6-8-5-... 95 91 96 70 68 87 5

23 Bohren Peter 1954 V Schaffhausen 501
11-25-13-3-3... 90 92 85 82 81 71 4

24 Kummer Ruedi 1960 S Glarus 487
12-21-15-3-3... 91 89 93 68 83 63 2
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Verband Total

Teilnehmer Serien IZ Punkte

1 Zürich 2249
Eggli Hans 1953 V 97 95 96 89 94 97 15 568

Spörndli Regula 1958 V 96 93 95 96 95 91 8 566

Hegi Trudi 1968 S 92 94 98 91 93 93 6 561

Vögele Hugo 1953 V 91 90 96 94 95 88 6 554
0-0-20-2-0-0... 376 372 385 370 377 369 35

2 Graubünden 2226
Stiffler Andrea 1959 S 98 94 95 95 92 94 12 568

Nauli Urs 1964 S 95 96 93 93 95 95 12 567

Rota Alessandro 1965 S 92 96 97 93 91 95 11 564

Rupp Josef 1960 S 90 85 90 85 87 90 3 527
99-0-27-3-0-... 375 371 375 366 365 374 38

3 St. Gallen 2225
Hochreutener Peter 1958 V 96 95 95 93 97 95 11 571

Gmür Peter 1974 E 91 94 93 95 98 91 11 562

Gmür Stefan 1978 E 97 93 93 88 89 90 10 550

Gmür Rolf 1969 S 86 90 94 90 90 92 7 542
0-0-27-4-1-0... 370 372 375 366 374 368 39

4 Schaffhausen 2213
Steiger Peter 1962 S 92 93 91 94 93 97 12 560

Stanger Markus 1963 S 95 95 90 91 96 89 13 556

Düllick Dieter 1962 S 90 91 96 89 92 95 8 553

Ritzmann Fritz 1949 V 95 89 93 91 89 87 12 544
98-0-39-3-0-... 372 368 370 365 370 368 45

5 Glarus 2189
Hürlimann Martin 1964 S 94 92 97 92 93 95 10 563

Hürlimann Ernst 1966 S 90 94 95 92 95 93 8 559

Mächler August 1955 V 91 91 82 95 89 86 6 534

Zweifel Felix 1951 V 89 88 90 88 89 89 4 533
87-0-34-9-2-... 364 365 364 367 366 363 28

6 Thurgau 2184
Ruckstuhl Diego 1952 V 91 93 92 93 93 93 5 555

Dickenmann Hans 1957 V 93 92 91 88 96 93 9 553

Hartmann Willi 1964 S 89 86 91 91 94 90 6 541

Schleiss Guido 1966 S 92 88 92 90 87 86 4 535
83-0-39-10-0... 365 359 366 362 370 362 24
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Teilnehmer Kanton Punkte

1 Hochreutener Peter 1958 V St. Gallen 571 20er-Goldvreneli

37-17-6-0-0-... 96 95 95 93 97 95 11

2 Eggli Hans 1953 V Zürich 568 10er-Goldvreneli

31-26-3-0-0-... 97 95 96 89 94 97 15

3 Stiffler Andrea 1959 S Graubünden 568 2g Goldbarren

30-28-2-0-0-... 98 94 95 95 92 94 12

4 Nauli Urs 1964 S Graubünden 567
32-23-5-0-0-... 95 96 93 93 95 95 12

5 Spörndli Regula 1958 V Zürich 566
32-22-6-0-0-... 96 93 95 96 95 91 8

6 Rota Alessandro 1965 S Graubünden 564
27-30-3-0-0-... 92 96 97 93 91 95 11

7 Hürlimann Martin 1964 S Glarus 563
28-28-3-1-0-... 94 92 97 92 93 95 10

8 Gmür Peter 1974 E St. Gallen 562
26-30-4-0-0-... 91 94 93 95 98 91 11

9 Hegi Trudi 1968 S Zürich 561
25-31-4-0-0-... 92 94 98 91 93 93 6

10 Steiger Peter 1962 S Schaffhausen 560
27-26-7-0-0-... 92 93 91 94 93 97 12

11 Hürlimann Ernst 1966 S Glarus 559
28-24-7-1-0-... 90 94 95 92 95 93 8

12 Stanger Markus 1963 S Schaffhausen 556
28-22-8-2-0-... 95 95 90 91 96 89 13

13 Ruckstuhl Diego 1952 V Thurgau 555
21-34-4-1-0-... 91 93 92 93 93 93 5

14 Vögele Hugo 1953 V Zürich 554
25-26-7-2-0-... 91 90 96 94 95 88 6

15 Dickenmann Hans 1957 V Thurgau 553
24-26-9-1-0-... 93 92 91 88 96 93 9

16 Düllick Dieter 1962 S Schaffhausen 553
21-31-8-0-0-... 90 91 96 89 92 95 8

17 Gmür Stefan 1978 E St. Gallen 550
22-30-5-2-1-... 97 93 93 88 89 90 10

18 Ritzmann Fritz 1949 V Schaffhausen 544
22-21-16-1-0... 95 89 93 91 89 87 12

19 Gmür Rolf 1969 S St. Gallen 542
18-28-12-2-0... 86 90 94 90 90 92 7

20 Hartmann Willi 1964 S Thurgau 541
20-25-11-4-0... 89 86 91 91 94 90 6

21 Schleiss Guido 1966 S Thurgau 535
18-23-15-4-0... 92 88 92 90 87 86 4

22 Mächler August 1955 V Glarus 534
16-29-9-5-1-... 91 91 82 95 89 86 6

23 Zweifel Felix 1951 V Glarus 533
15-27-15-2-1... 89 88 90 88 89 89 4

24 Rupp Josef 1960 S Graubünden 527
10-30-17-3-0... 90 85 90 85 87 90 3
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Verband Total

Teilnehmer Serien Punkte

1 Zürich 1633
Zehnder Dylan 1999 U21 95 96 96 98 89 86 560

Gutzmer Maya 2002 U17 89 89 96 92 87 87 540

Meier Max 1999 U21 96 94 88 90 78 87 533
280 279 280 280 254 260

2 Graubünden 1623
Bischof Natasha 2000 U21 91 94 94 96 90 96 561

Coccia Tino 2002 U17 89 93 97 93 87 90 549

Wolf Chris 2001 U21 87 86 91 94 78 77 513
267 273 282 283 255 263

3 Thurgau 1575
Frei Sven 1998 U21 93 94 94 95 91 91 558

Bartholdi Sara 2001 U21 85 84 90 93 78 81 511

Wettstein Oliver 2003 U17 90 82 93 97 75 69 506
268 260 277 285 244 241
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Teilnehmer Kanton Punkte

1 Bischof Natasha 2000 U21 Graubünden 561 20er-Goldvreneli

91 94 94 96 90 96

2 Zehnder Dylan 1999 U21 Zürich 560 10er-Goldvreneli

95 96 96 98 89 86

3 Frei Sven 1998 U21 Thurgau 558 2g Goldbarren

93 94 94 95 91 91

4 Coccia Tino 2002 U17 Graubünden 549
89 93 97 93 87 90

5 Gutzmer Maya 2002 U17 Zürich 540
89 89 96 92 87 87

6 Meier Max 1999 U21 Zürich 533
96 94 88 90 78 87

7 Wolf Chris 2001 U21 Graubünden 513
87 86 91 94 78 77

8 Bartholdi Sara 2001 U21 Thurgau 511
85 84 90 93 78 81

9 Wettstein Oliver 2003 U17 Thurgau 506
90 82 93 97 75 69
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Verband Total

Teilnehmer Serien Punkte

1 Thurgau 1563
Diethelm Dylan 1993 E 87 88 91 88 91 92 537

Nyffeler Michael 1967 S 90 87 91 89 80 84 521

Michielin Rolf 1957 V 84 81 87 85 83 85 505
261 256 269 262 254 261

2 St. Gallen 1548
Manser Dominik 1999 U21 89 88 86 86 83 88 520

Sunko Darko 1961 S 84 85 86 89 86 88 518

Zäch Roland 1968 S 88 88 85 88 81 80 510
261 261 257 263 250 256

3 Zürich 1511
Vera Martin Andy 1981 E 92 85 83 86 88 83 517

Schudel Kevin 1987 E 83 85 88 82 80 88 506

Greminger Daniel 1969 S 85 79 74 83 85 82 488
260 249 245 251 253 253

4 Glarus 1405
Eberle Robert 1966 S 80 81 80 80 85 78 484

Frei Jürg 1966 S 75 76 73 79 83 75 461

Feldmann Ruedi 1954 V 74 72 78 72 84 80 460
229 229 231 231 252 233
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Teilnehmer Kanton Punkte

1 Diethelm Dylan 1993 E Thurgau 537 20er-Goldvreneli

87 88 91 88 91 92

2 Nyffeler Michael 1967 S Thurgau 521 10er-Goldvreneli

90 87 91 89 80 84

3 Manser Dominik 1999 U21 St. Gallen 520 2g Goldbarren

89 88 86 86 83 88

4 Sunko Darko 1961 S St. Gallen 518
84 85 86 89 86 88

5 Vera Martin Andy 1981 E Zürich 517
92 85 83 86 88 83

6 Zäch Roland 1968 S St. Gallen 510
88 88 85 88 81 80

7 Schudel Kevin 1987 E Zürich 506
83 85 88 82 80 88

8 Michielin Rolf 1957 V Thurgau 505
84 81 87 85 83 85

9 Greminger Daniel 1969 S Zürich 488
85 79 74 83 85 82

10 Eberle Robert 1966 S Glarus 484
80 81 80 80 85 78

11 Frei Jürg 1966 S Glarus 461
75 76 73 79 83 75

12 Feldmann Ruedi 1954 V Glarus 460
74 72 78 72 84 80
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Verband Total

Teilnehmer Serien Punkte

1 Graubünden 1673
Fallet Elmar 1971 S 94 97 93 95 96 93 568

Strebel Peter 1963 S 97 97 91 92 90 92 559

Tscharner Sybill 1984 E 90 93 91 90 91 91 546
281 287 275 277 277 276

2 Thurgau 1605
Berner Markus 1965 S 95 96 96 91 88 93 559

Frei Stephan 1962 S 87 89 92 82 90 90 530

Muggli Frank 1966 S 88 82 83 89 85 89 516
270 267 271 262 263 272

3 Schaffhausen 1552
Streit Hans-Ulrich 1950 V 91 90 90 90 85 91 537

Papadimitriou Ilias 1969 S 84 89 92 78 85 91 519

Herzer Kurt 1947 SV 83 85 76 83 87 82 496
258 264 258 251 257 264
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70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Teilnehmer Kanton Punkte

1 Fallet Elmar 1971 S Graubünden 568 20er-Goldvreneli

94 97 93 95 96 93

2 Berner Markus 1965 S Thurgau 559 10er-Goldvreneli

95 96 96 91 88 93

3 Strebel Peter 1963 S Graubünden 559 2g Goldbarren

97 97 91 92 90 92

4 Tscharner Sybill 1984 E Graubünden 546
90 93 91 90 91 91

5 Streit Hans-Ulrich 1950 V Schaffhausen 537
91 90 90 90 85 91

6 Frei Stephan 1962 S Thurgau 530
87 89 92 82 90 90

7 Papadimitriou Ilias 1969 S Schaffhausen 519
84 89 92 78 85 91

8 Muggli Frank 1966 S Thurgau 516
88 82 83 89 85 89

9 Herzer Kurt 1947 SV Schaffhausen 496
83 85 76 83 87 82

Ostschweizer Ständematch - P50 B



Seite 1 von 1www.indoorswiss.ch 16.06.2018, 16:41:09

70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Verband Total

Teilnehmer Serien Punkte

1 Zürich 1698
Rener Rudolf 1962 S 98 95 97 94 95 93 572

Batku Manuela 1966 S 95 90 96 95 93 94 563

Wirth Marc 1969 S 95 92 94 91 93 98 563
288 277 287 280 281 285

2 St. Gallen 1686
Zurschmiede Frederik 1998 U21 99 94 97 100 95 94 579

Haas Esther 1982 E 93 91 94 91 93 92 554

Kläger Josef 1958 V 94 95 96 87 93 88 553
286 280 287 278 281 274

3 Thurgau 1684
Diethelm Gerber Heidi 1969 S 99 97 96 97 97 98 584

Stark Sandra 1988 E 91 93 91 89 96 91 551

Krähenmann Daniel 1963 S 93 94 91 89 90 92 549
283 284 278 275 283 281

4 Glarus 1660
Eberle Robert 1966 S 89 96 88 95 93 98 559

Elmer Willi 1950 V 87 91 89 97 94 94 552

Büsser Stefan 1957 V 96 94 87 93 94 85 549
272 281 264 285 281 277

5 St. Gallen (Nachwuchs) 1641
Manser Dominik 1999 U21 97 92 94 93 98 97 571

Zöpfel Max 2000 U21 85 86 93 90 90 92 536

Messmer Nicole 2002 U17 93 88 92 87 88 86 534
275 266 279 270 276 275

6 Schaffhausen 1616
Bollinger Roger 1961 S 87 93 95 90 94 93 552

Wenker Marc 1987 E 90 92 88 89 88 87 534

Meier Matthias 1984 E 86 87 88 89 90 90 530
263 272 271 268 272 270

7 Graubünden (Nachwuchs) 1602
Wolf Tim 2001 U21 93 94 95 91 97 99 569

Flütsch Nando 1999 U21 94 86 93 92 96 94 555

Bärtsch Lea 2000 U21 82 84 81 89 81 61 478
269 264 269 272 274 254

8 Thurgau (Nachwuchs) 1591
Müggler Kelsey 2002 U17 85 88 94 91 89 92 539

Müggler Maurin 2004 U17 91 95 92 81 87 91 537

Beck Luca 2003 U17 84 82 95 80 90 84 515
260 265 281 252 266 267

Ostschweizer Ständematch - P25 C



Seite 1 von 1www.indoorswiss.ch 16.06.2018, 16:42:33

70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Rang Teilnehmer Kanton Punkte

1 Diethelm Gerber Heidi 1969 S Thurgau 584 20er-Goldvreneli

99 97 96 97 97 98

2 Zurschmiede Frederik 1998 U21 St. Gallen 579 10er-Goldvreneli

99 94 97 100 95 94

3 Rener Rudolf 1962 S Zürich 572 2g Goldbarren

98 95 97 94 95 93

4 Manser Dominik 1999 U21 St. Gallen (Nachwuchs) 571
97 92 94 93 98 97

5 Wolf Tim 2001 U21 Graubünden (Nachwuchs) 569
93 94 95 91 97 99

6 Wirth Marc 1969 S Zürich 563
95 92 94 91 93 98

7 Batku Manuela 1966 S Zürich 563
95 90 96 95 93 94

8 Eberle Robert 1966 S Glarus 559
89 96 88 95 93 98

9 Flütsch Nando 1999 U21 Graubünden (Nachwuchs) 555
94 86 93 92 96 94

10 Haas Esther 1982 E St. Gallen 554
93 91 94 91 93 92

11 Kläger Josef 1958 V St. Gallen 553
94 95 96 87 93 88

12 Elmer Willi 1950 V Glarus 552
87 91 89 97 94 94

13 Bollinger Roger 1961 S Schaffhausen 552
87 93 95 90 94 93

14 Stark Sandra 1988 E Thurgau 551
91 93 91 89 96 91

15 Krähenmann Daniel 1963 S Thurgau 549
93 94 91 89 90 92

16 Büsser Stefan 1957 V Glarus 549
96 94 87 93 94 85

17 Müggler Kelsey 2002 U17 Thurgau (Nachwuchs) 539
85 88 94 91 89 92

18 Müggler Maurin 2004 U17 Thurgau (Nachwuchs) 537
91 95 92 81 87 91

19 Zöpfel Max 2000 U21 St. Gallen (Nachwuchs) 536
85 86 93 90 90 92

20 Wenker Marc 1987 E Schaffhausen 534
90 92 88 89 88 87

21 Messmer Nicole 2002 U17 St. Gallen (Nachwuchs) 534
93 88 92 87 88 86

22 Meier Matthias 1984 E Schaffhausen 530
86 87 88 89 90 90

23 Beck Luca 2003 U17 Thurgau (Nachwuchs) 515
84 82 95 80 90 84

24 Bärtsch Lea 2000 U21 Graubünden (Nachwuchs) 478
82 84 81 89 81 61
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